
UCHWAŁA NR XXXV/251/14 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia  27 marca 2014 r. 

 

w sprawie zgłoszenia Sołectwa Romankowo do programu Odnowy Wsi Województwa       

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Na podstawie art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 12/132/14/IV Zarządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie zatwierdzenia Zasad 

uczestnictwa gmin i sołectw w inicjatywie Samorządu Województwa Warmińsko-

mazurskiego pod nazwą Program Odnowa Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

„Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” w 2014 roku Rada 

Miejska Sępopol  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Do programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego pn.„Wieś Warmii, 

Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…” zgłasza się Sołectwo Romankowo. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Sępopolu 

      Tadeusz Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie    

 

Program Odnowy Wsi jest instrumentem prorozwojowym Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego realizującym Strategię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Województwa do 2020 r. Jest to druga edycja programu skierowanego do sołectw 

województwa warmińsko-mazurskiego. W pierwszej ogłoszonej w 2012 r. uczestniczyło                   

40 sołectw, w tym z naszej Gminy  sołectwo Lipica. 

Celem głównym programu jest wzrost aktywności i integracji społeczności obszarów 

wiejskich i zaangażowania mieszkańców na rzecz swojego sołectwa, a także poprawy 

warunków życia mieszkańców wsi.  

Dzięki uczestnictwu w programie członkowie zgłoszonych sołectw będą mieli 

możliwość udziału w warsztatach, szkoleniach, wyjazdach studyjnych i spotkaniach mających 

na celu podnoszenie kwalifikacji i umiejętności przydatnych w działaniach na rzecz wsi. 

 W kolejnych latach sołectwa uczestniczące w Programie będą mogły realizować 

inwestycje i inicjatywy społeczne z dofinansowaniem z budżetu samorządu województwa. 

Udział w ogłoszonych konkursach przewidziany będzie tylko dla sołectw biorących udział               

w ww. Programie. 

Sołectwo Romankowo na zebraniu wiejskim w dniu 23 marca 2014 r. podjęło uchwałę 

wyrażająca wolę przystąpienia do Programu. Ostatecznie uczestnictwo w Programie zależeć 

będzie od decyzji Zarządu Województwa ustalonej na podstawie ilości zgłoszeń oraz 

rzeczywistej analizy potrzeb miejscowości. 

 

B. P. 

 

 

 

 

 


